SEÇÃO JUDICIÁRIA DA BAHIA
PORTARIA - 9973319

Altera a Portaria SJBA-EUS-DISUB 9944056/2020, que SUSPENDE
TEMPORARIAMENTE o atendimento no balcão da Secretaria  e nas
Assessorias do Gabinetes do Juízo da Subsção de Eunápolis- Bahia aos
advogados, colaboradores, partes e público em geral, no período de 16
a 27 de março de 2020.

O Juiz Federal Pablo Enrique Carneiro Baldivieso da Vara Única  da Subseção de
Eunápolis e Jef Adjunto, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o que consta
nos autos do Processo Administrativo Eletrônico – PAe 0003331-68.2020.4.01.8004,

CONSIDERANDO:

a) Portaria SJBA-EUS-DISUB 9944056, de 16 de março de 2020, que SUSPENDE

TEMPORARIAMENTE o atendimento no balcão da Secretaria e nas Assessorias do Gabinetes do
Juízo da Subsção de Eunápolis- Bahia aos advogados, colaboradores,  partes e  público em geral, no
período de 16 a 27 de março de 2020

b)

RESOLVE:

Art. 1º ACRESCENTAR o § 4º ao Art. 1º com a seguinte redação:
"§4º  Durante  o prazo previsto no Art.  1º  desta  Portaria,  o atendimento dos casos

urgentes, que tenham por objetivo evitar perecimento de direito,  pelo magistrado, aos advogados, será
realizado, por meio de recurso tecnológico de videoconferência ou via Skype."

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PABLO BALDIVIESO

Juiz Federal
Documento assinado eletronicamente por Pablo Enrique Carneiro Baldivieso, Juiz Federal
Diretor da Subseção Judiciária, em 19/03/2020, às 13:14 (horário de Brasília), conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos
/verifica-processo.htm informando o código verificador 9973319 e o código CRC BD589B34.

SEI/TRF1 - 9973319 - Portaria https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 de 2 20/03/2020 13:43

Avenida Antônio Carlos Magalhães, n. 160 - Bairro Dinah Borges - CEP 45820-540 - Eunápolis - BA - www.trf1.jus.br/sjba/
0003331-68.2020.4.01.8004 9973319v9

SEI/TRF1 - 9973319 - Portaria https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 de 2 20/03/2020 13:43